



## البيانات المالية المجمعة غير المدققة كما في 30 حزيران 2018

III - خارج الميزانية		30/06/2017	30/06/2018
		بملايين ل.ل.	بملايين ل.ل.
تعهدات تمويل		715,889	673,867
تعهدات معطاة للمصارف والمؤسسات المالية		625,363	584,846
تعهدات مستلمة من المصارف والمؤسسات المالية		90,526	89,021
تعهدات للزبائن		-	-
<b>تعهدات ضمان</b>		<b>18,847,827</b>	<b>19,024,299</b>
تكفل وكفالات وضمانات أخرى معطاة للمصارف والمؤسسات المالية		206,094	183,523
منها : أدوات المشتقات الائتمانية		-	-
تكفل وكفالات وضمانات أخرى مستلمة من المصارف والمؤسسات المالية		-	-
منها : أدوات المشتقات الائتمانية		-	-
تكفل وكفالات وضمانات معطاة للزبائن		1,097,860	1,147,233
تكفل وكفالات وضمانات مستلمة من الزبائن		17,543,873	17,693,543
<b>تعهدات على سندات مالية</b>		<b>258,619</b>	<b>1,654,820</b>
سندات مالية للاستلام		258,619	1,654,820
منها : قيم مبيعة مع حق إعادة الشراء أو الاسترداد		258,619	1,654,820
سندات مالية للتسليم		-	-
منها : قيم مشتراة مع حق إعادة البيع أو الاسترداد		-	-
<b>عمليات بالعملة الأجنبية</b>		<b>4,804</b>	<b>-5,692</b>
عملات أجنبية للاستلام		973,830	1,119,344
عملات أجنبية للتسليم		-969,026	-1,125,036
تعهدات على الأدوات المالية لأجل		157,917	190,113
تعهدات أخرى		-	-
الأدوات والمنتجات المالية المرتبطة بمؤشرات ومشتقات مالية		-	-
<b>موجودات حسابات الائتمان</b>		<b>457,452</b>	<b>529,128</b>
خاضعة لتعليمات محددة		457,452	529,128
خاضعة لتوظيفات إستراتيجية		-	-
<b>موجودات حسابات إدارة الأموال</b>		<b>306,849</b>	<b>347,171</b>
<b>هياكل الاستثمار الجماعي</b>		<b>1,440,151</b>	<b>1,471,567</b>
تعهدات مشكوك بتنفيذها		-	-
ديون الزبائن الرديئة المنقولة للذكر إلى خارج الميزانية		50,812	50,406

I - الموجودات		30/06/2017	30/06/2018
		بملايين ل.ل.	بملايين ل.ل.
الصندوق ومؤسسات الإصدار		5,693,918	7,464,676
الودائع لدى المصارف والمؤسسات المالية		1,693,084	1,110,733
المركز الرئيسي، المؤسسة الأم، المصارف والمؤسسات المالية الشقيقة والتابعة		-	-
قروض للمصارف والمؤسسات المالية واتفاقيات إعادة بيع		307,029	331,684
أصول مالية معطاة كضمانة		64,399	132,531
أدوات مالية مشتقة		3,194	5,006
أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر (FVTPL)		67,936	61,146
أدوات دين وموجودات مالية أخرى بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر (FVTPL)		1,395,878	1,430,288
منها: صافي التسليفات والقروض المصنفة بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر		-	-
صافي التسليفات والقروض للزبائن بالكلفة المطفأة (1)		7,627,178	8,430,410
صافي التسليفات والقروض للجهات المقربة بالكلفة المطفأة		111,627	124,415
المدينون بموجب قبولات		394,102	385,950
أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل عناصر الدخل الشامل الآخر (FVTOCI)		6,292	10,998
أدوات دين بالكلفة المطفأة		8,766,714	8,316,704
حصص ومساهمات في الشركات التابعة والزميلة		40,992	41,649
أصول مأخوذة إستيفاء لديون		24,758	22,394
أصول ثابتة مادية		219,834	284,046
أصول ثابتة غير مادية		11,152	17,021
أصول غير متداولة برسم البيع		-	-
موجودات أخرى		67,651	96,765
الشهرة		88,505	88,526
<b>مجموع الموجودات</b>		<b>26,584,243</b>	<b>28,354,942</b>

(1) بعد تنزيل من التسليفات والقروض مؤونات خاصة بمبلغ 141 مليار ل.ل. و 85 مليار ل.ل. كما في 30/06/2017 و 30/06/2018 على التوالي كما تنزيل مؤونات اجمالية (Collective) بمبلغ 20 مليار ل.ل. و 52 مليار ل.ل. كما في 30/06/2017 و 30/06/2018 على التوالي.

### بيان الدخل المجموع غير المدقق للفترة المنتهية في 30 حزيران 2018

مؤشرات النمو		30/06/2017	30/06/2018
		بملايين ل.ل.	بملايين ل.ل.
6.66%	إجمالي الموجودات	597,478	673,097
2.81%	إجمالي الودائع	-391,185	-456,331
10.54%	صافي التسليفات والقروض	206,293	216,766
4.71%	مجموع الأموال الخاصة	74,005	82,187
9.64%	الأرباح	-12,171	-12,145
<b>أعضاء مجلس الإدارة</b>		<b>61,834</b>	<b>70,042</b>
السيد سليم ج. صفي - رئيس مجلس الإدارة		62,312	37,656
السيد أديس س. ميلاد - نائب رئيس مجلس الإدارة		49,271	52,392
السيد فواز ه. نابلسي - عضو، نائب المدير العام		286	286
السيد أنطوان ع. عبد المسيح - عضو		398	893
معالي الأستاذ أنور الخليل - عضو		330,837	325,643
السيد راشد بن سعد الراشد - عضو		-1,926	-1,793
السيد أنطوان واكيم - عضو		-	-
السيد كريكور سادكيان - عضو		-	-
السيد روبرت سرق - عضو		-	-
السيد رمزي صليبا - عضو		-	-
السيد بيار غاسبار - عضو		-	-
<b>مدققا الحسابات</b>		<b>328,911</b>	<b>323,850</b>
Deloitte & Touche and DFK Fiduciaire du Moyen Orient		-87,942	-96,441
عنوان المركز الرئيسي شارع فوش، وسط بيروت التجاري - بناية بنك بيروت تلفون: 961-1-972972		-63,775	-62,329
<b>68 فرعاً عاملاً في لبنان و 5 فروع إلكترونية</b>		-9,665	-11,485
مصرف مملوك بالكامل في بريطانيا، له فرع في ألمانيا		-	-
Bank of Beirut (UK) LTD لندن - إنكلترا تلفون: 6/749383422044		-161,382	-170,255
Bank of Beirut (Frankfurt) LTD ليما سول، تلفون: 3/4/5/6/7/81420225357		167,529	153,595
فرع عام في قبرص Bank of Beirut Cyprus Branch ليما سول، تلفون: 3/4/5/6/7/81420225357		357	114
<b>5 فروع عاملة في سلطنة عمان</b> Bank of Beirut Oman Branch مسقط، تلفون: +968 24697269		167,886	153,709
24696281-24696294		-21,930	-26,625
<b>مصرف تابع في استراليا (16 فرع)</b> Bank of Sydney LTD Level 4, 219-223 Castlereagh Street Sydney NSW 2000		145,956	127,084
مكتب تمثيل في الإمارات العربية المتحدة دبي، تلفون: 971 4 3041.1/2/3		38,087	8,820
مكتب تمثيل في نيجيريا لاغوس، تلفون: 234 1 7903660		107,869	118,264
مكتب تمثيل في غانا أكرا، تلفون: 233 302 813651/653		2,685	3,086
مركز خدمة الزبائن على مدار الساعة: 1262 www.bankofbeirut.com		3,983	4,357
		2,685	3,086

II - المطلوبات		30/06/2017	30/06/2018
		بملايين ل.ل.	بملايين ل.ل.
مؤسسات الإصدار		566,158	1,397,204
المصارف والمؤسسات المالية واتفاقيات إعادة شراء		1,530,216	1,916,584
المركز الرئيسي، المؤسسة الأم، المصارف والمؤسسات المالية الشقيقة والتابعة		-	-
أصول مالية مأخوذة كضمانة		319,842	316,004
أدوات مالية مشتقة		118	14,892
مطلوبات مالية بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر		-	-
منها: الودائع بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر		-	-
الودائع وحسابات الزبائن الدائنة بالكلفة المطفأة		19,150,312	19,769,336
ودائع وحسابات الجهات المقربة بالكلفة المطفأة		498,391	431,029
مطلوبات متمثلة بأوراق مصرفية أو مالية		603	625
تعهدات بموجب قبولات		394,102	385,950
مطلوبات أخرى		558,377	408,091
مؤونات لمواجهة الأخطار والأعباء		51,149	225,642
ديون مرووسة وما يماثلها		-	-
مطلوبات غير متداولة برسم البيع		-	-
<b>مجموع المطلوبات</b>		<b>23,069,268</b>	<b>24,865,357</b>

الأموال الخاصة		30/06/2017	30/06/2018
		بملايين ل.ل.	بملايين ل.ل.
الرأسمال - أسهم عادية		77,650	77,650
الرأسمال - أسهم عادية ذات أولوية		6,953	6,953
الرأسمال - أسهم تفضيلية وما يماثلها		30,616	30,616
علاوات إصدار الأسهم العادية		303,519	303,519
علاوات إصدار أسهم عادية ذات أولوية		143,800	143,800
علاوات إصدار الأسهم التفضيلية		813,509	813,509
المقدمات التقديرية المخصصة للرأسمال		20,978	20,978
إحتياطات وأرباح مدوّرة		869,292	971,488
الأدوات الرأسمالية المعاد شراؤها		-62,961	-66,513
فائض إعادة تقييم العقارات		1,669	1,669
احتياطي إعادة تقييم الأدوات المالية		-	-
التغير في القيمة العادلة للأدوات المالية المصنفة مقابل عناصر الدخل (OCI) الشامل الأخرى		2,200	2,017
احتياطي عقارات مأخوذة إستيفاء لديون		9,723	11,557
التغير في القيمة العادلة للمشتقات المالية الهادفة للتحوط للتدفقات النقدية		-42,050	-46,084
فروقات تحويل العملات الأجنبية		21,313	23,166
نتائج الدورة المالية		-	-
<b>حقوق الأقلية</b>		<b>1,210,895</b>	<b>1,076,996</b>
نتائج الدورة المالية - حصة المجموعة		107,869	118,264
<b>مجموع الأموال الخاصة</b>		<b>3,514,975</b>	<b>3,489,585</b>
<b>مجموع المطلوبات والأموال الخاصة</b>		<b>26,584,243</b>	<b>28,354,942</b>